[bookmark: _GoBack]Совет депутатов Богородского муниципального округа
Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

27.05.2021                                                                                                    № 101

	О подтверждении готовности участия муниципального образования Богородский муниципальный округ Нижегородской области в реализации Ведомственного проекта «Благоустройство сельских территорий» государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», приказом Министерства сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области от 29.09.2020 № 174 «Об утверждении порядка конкурсного отбора общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий для предоставления субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий»,
Совет депутатов р е ш и л:
1. Подтвердить готовность участия муниципального образования Богородский муниципальный округ Нижегородской области в реализации Ведомственного проекта «Благоустройство сельских территорий» государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий».
2. Утвердить Перечень объектов муниципального образования Богородский муниципальный округ Нижегородской области в реализации Ведомственного проекта «Благоустройство сельских территорий» государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий» в 2022 году, согласно приложению к настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Богородская газета» и разместить (опубликовать) на официальном сайте администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://bg-adm.ru).

Председатель Совета депутатов                    	                               Г.Г.Календжян

Глава местного самоуправления																						 		 А.А.Сочнев

2

2

Приложение
УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов
Богородского муниципального
округа Нижегородской области
от 27.05.2021 № 101

Перечень объектов муниципального образования Богородский
муниципальный округ Нижегородской области в реализации
Ведомственного проекта «Благоустройство сельских территорий»
государственной программы «Комплексное развитие сельских
территорий» в 2022 году

	№ п/п
	Наименование объекта
	Стоимость работ, руб.
	Бюджет муниципального образования (источник финансирования), руб.

	1.
	Обустройство детско-спортивной площадки на ул. Центральная в д. Песочное Богородского муниципального округа Нижегородской области
	648 828,00
	200 656,62

	2.
	Обустройство детско-спортивной площадки на ул. Центральная в с. Убежицы Богородского муниципального округа Нижегородской области
	648 828,00
	200 656,62

	3.
	Обустройство детско-спортивной площадки на ул. Полевая в с. Каменки Богородского муниципального округа Нижегородской области
	648 828,00
	194 282,00

	4.
	Обустройство детско-спортивной площадки на ул. Школьная в д. Инютино Богородского муниципального округа Нижегородской области
	648 828,00
	194 282,00

	5.
	Обустройство детско-спортивной площадки на ул. Широкая в с. Спирино Богородского муниципального округа Нижегородской области
	648 828,00
	194 282,00

	6.
	Обустройство детско-спортивной площадки на ул. Героя Чигина в д. Букино Богородского муниципального округа Нижегородской области
	648 828,00
	194 282,00

	7.
	Ремонт тротуаров с. Каменки, ул. Центральная и ул. Новая Богородского муниципального округа Нижегородской области
	546 425,94
	126 425,94

	8.
	Ремонт участков улично-дорожной сети по ул. Ореховой д. Заозерье Богородского муниципального округа Нижегородской области
	595 071,72
	177 071,72

	9.
	Ремонт участков улично-дорожной сети по ул. Озерной с. Дуденево Богородского муниципального округа Нижегородской области
	559 664,99
	135 664,99

	10.
	Обустройство детско-спортивной площадки на ул. Г. Самохвалова в д. Сокол Богородского муниципального округа Нижегородской области
	648 828,00
	184 782,00

	11.
	Обустройство детско-спортивной площадки на ул. Центральная в с. Хвощевка Богородского муниципального округа Нижегородской области
	648 828,00
	194 282,00

	12.
	Обустройство детско-спортивной площадки на ул. Школьная в с. Оранки Богородского муниципального округа Нижегородской области
	648 828,00
	194 282,00

	13.
	Обустройство детско-спортивной площадки на ул. Молодежная в д. Сухоблюдное Богородского муниципального округа Нижегородской области
	648 828,00
	194 282,00

	14.
	Обустройство детско-спортивной площадки на ул. Дорожная в д. Ключищи Богородского муниципального округа Нижегородской области
	648 828,00
	194 282,00

	15.
	Обустройство детско-спортивной площадки на ул. Школьной в д. Солонское Богородского муниципального округа Нижегородской области
	648 828,00
	174 054,00

	16.
	Обустройство детско-спортивной площадки на ул. Филипповка в с. Афанасьево Богородского муниципального округа Нижегородской области
	648 828,00
	174 054,00

	17.
	Обустройство детско-спортивной площадки на ул. Новая в с. Лукино Богородского муниципального округа Нижегородской области
	648 828,00
	174 054,00

	18.
	Обустройство детско-спортивной площадки на ул. Октябрьская в с. Шапкино Богородского муниципального округа Нижегородской области
	648 828,00
	174 054,00

	19.
	Обустройство детско-спортивной площадки на ул. Пригородная в д. Высоково Богородского муниципального округа Нижегородской области
	648 828,00
	174 054,00

	20.
	Обустройство детско-спортивной площадки на ул. Жидкова в д. Шумилово Богородского муниципального округа Нижегородской области
	648 828,00
	152 855,00

	21.
	Ремонт участков улично-дорожной сети на ул.Луговая с.Доскино Богородского муниципального округа Нижегородской области
	598 945,14
	151 029,54

	22.
	Ремонт участков улично-дорожной сети на ул.Северный массив, ул.Зелёная  в с.Доскино Богородского муниципального округа Нижегородской области
	580 758,79
	134 298,09

	23.
	Ремонт участков улично-дорожной сети на ул.Крутая, пер.Широкий в с.Доскино Богородского муниципального округа Нижегородской области
	583 566,89
	136 881,49

	24.
	Ремонт улично-дорожной сети на ул.Алексеевка в д.Бурцево Богородского муниципального округа Нижегородской области
	584 582,57
	137 815,97

	15 079 092,04
	4 162 663,98

_____________________________

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.png